PAGE

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕНĚПЕ

ĚÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	ПРИКАЗ

	ПРИКАЗ

	  26.09.2014        01/06-2549 №

	  26.09.2014        № 01/06-2549

	Шупашкар хули

	г. Чебоксары

	О внесении  изменений в приказ     Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной          политике и тарифам от 29 октября 2012 г. № 01/06-1905

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Оказывает гражданам бесплатную юридическую помощь в виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к компетенции Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам, в соответствии с Законом Чувашской Республики «О бесплатной юридической помощи в Чувашской Республике» и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан», утвержденный приказом Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 29 октября 2012 г. № 01/06 - 1905 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 21 ноября 2012 г., регистрационный № 1352) (с изменениями, внесенными приказами Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 3 апреля 2013 г. № 01/06-578 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 4 апреля 2013 г., регистрационный № 1498), от 6 ноября 2013 г. № 01/06-2099 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 29 ноября 2013 г., регистрационный № 1759), от 28 мая 2014 г. № 01/06-1463 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 16 июня 2014 г., регистрационный           № 2019)), изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Руководитель                                                                                                              А.Е.Егорова
Приложение

к приказу Государственной службы  Чувашской Республики

 по конкурентной политике и тарифам
от 26.09.2014  № 01/06-2549
Изменения,  которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги «Оказывает гражданам бесплатную юридическую помощь в виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к компетенции Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам, в соответствии с Законом Чувашской Республики «О бесплатной юридической помощи в Чувашской Республике» и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан», утвержденный приказом Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам
от 29 октября 2012 г. № 01/06 - 1905
1) Подраздел 1.2 раздела I дополнить пунктом 8.2 следующего содержания:

«8.2) граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации:

а) супруг (супруга), состоявший (состоявшая) в зарегистрированном браке с погибшим (умершим) на день гибели (смерти) в результате чрезвычайной ситуации;

б) дети погибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации;

в) родители погибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации;

г) лица, находившиеся на полном содержании погибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации или получавшие от него помощь, которая была для них постоянным и основным источником средств к существованию, а также иные лица, признанные иждивенцами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

д) граждане, здоровью которых причинен вред в результате чрезвычайной ситуации;

е) граждане, лишившиеся жилого помещения либо утратившие полностью или частично иное имущество либо документы в результате чрезвычайной ситуации;»;

 2) в разделе II:

 в подпункте «в» пункта 2.6.1 подраздела 2.6:
абзац шестой признать утратившим силу;

дополнить новыми абзацами двадцать девятым – пятьдесят шестым следующего содержания:

«– для граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации:

1) супруга (супруги), состоявшего (состоявшей) в зарегистрированном браке с погибшим (умершим) на день гибели (смерти) в результате чрезвычайной ситуации:

документ органа, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, подтверждающий  факт имевшей место чрезвычайной ситуации;

документ, подтверждающий факт гибели (смерти) в результате чрезвычайной ситуации;

копия свидетельства о заключении брака;

копия свидетельства о смерти;

2) детей погибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации:

документ органа, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, подтверждающий  факт имевшей место чрезвычайной ситуации;

документ, подтверждающий факт гибели (смерти) в результате чрезвычайной ситуации;

копия свидетельства о смерти;

копия свидетельства о рождении;

3) родителей погибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации:

документ органа, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, подтверждающий  факт имевшей место чрезвычайной ситуации;

документ, подтверждающий факт гибели (смерти) в результате чрезвычайной ситуации;

копия свидетельства о смерти;

копия свидетельства о рождении погибшего (умершего);

4) лиц, находившихся на полном содержании погибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации или получавших от него помощь, которая была для них постоянным и основным источником средств к существованию, а также иных лиц, признанных иждивенцами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:

документ органа, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, подтверждающий  факт имевшей место чрезвычайной ситуации;

документ, подтверждающий факт гибели (смерти) в результате чрезвычайной ситуации;

копия свидетельства о смерти;

документ, подтверждающий факт нахождения на иждивении;

5) граждан, здоровью которых причинен вред в результате чрезвычайной ситуации:

документ органа, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, подтверждающий  факт имевшей место чрезвычайной ситуации;

справка медицинской организации, подтверждающая факт причинения вреда здоровью в результате чрезвычайной ситуации;

6) граждан, лишившихся жилого помещения либо утративших полностью или частично иное имущество либо документы в результате чрезвычайной ситуации:

документ органа, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, подтверждающий  факт имевшей место чрезвычайной ситуации;

справка органа местного самоуправления, подтверждающая утрату гражданином полностью или частично жилого помещения, иного имущества либо документов в результате чрезвычайной ситуации.

Документы, указанные в подпунктах «а», «б», в абзацах третьем, девятом-тринадцатом, пятнадцатом, шестнадцатом (в случае, если данная информация находится в распоряжении организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами), двадцатом, двадцать втором – двадцать седьмом, тридцать третьем, тридцать четвертом, тридцать восьмом, тридцать девятом, сорок третьем, сорок четвертом, сорок восьмом, сорок девятом, пятьдесят втором подпункта «в» настоящего пункта, предоставляются заявителем.»;

абзац двадцать девятый считать абзацем пятьдесят седьмым и признать его утратившим силу;

абзац  тридцатый считать абзацем пятьдесят восьмым и изложить его в следующей редакции:
«Справки, указанные в абзацах шестнадцатом, пятьдесят пятом подпункта «в» настоящего пункта, находящиеся в распоряжении органов местного самоуправления, запрашиваются специалистом уполномоченного структурного подразделения Службы в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;

абзац тридцать первый считать абзацем пятьдесят девятым и в нем слова «шестом,» исключить;

абзац тридцать второй считать абзацем шестидесятым;

дополнить новым абзацем шестьдесят первым следующего содержания:

«Документы (информация), указанные в абзацах тридцать первом, тридцать втором, тридцать шестом, тридцать седьмом, сорок первом, сорок втором, сорок шестом, сорок седьмом, пятьдесят первом, пятьдесят четвертом подпункта «в» настоящего пункта, находящиеся в распоряжении органов, специально уполномоченных на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, запрашиваются специалистом уполномоченного структурного подразделения Службы в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
абзац тридцать третий считать абзацем шестьдесят вторым;

пункт «а» подраздела 2.8 дополнить словами «, за исключением документов, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия»;

3) в разделе III:

абзац первый подраздела 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«При формировании межведомственных запросов в соответствии с абзацами пятьдесят восьмым – шестьдесят первым подпункта «в» пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела II настоящего Административного регламента указываются следующие сведения:»;
в абзаце первом пункта 3.5.3 подраздела 3.5 слова «в пункте 2.6.1» заменить словами «в пункте 2.6.2»;

4) абзац одиннадцатый раздела V изложить в следующей редакции:

«Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Службы, федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», региональной информационной системы Чувашской Республики «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Чувашской Республики», а также может быть принята при личном приеме заявителя.».
_1462371939.doc
[image: image1.png]